Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000017 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Materiais para as Oficinas Realizadas no CRAS e CREAS com Usuários dos
Grupos da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação e para os Cursos do SENAR

d) Fornecedores e Itens :

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 001 AGULHA DE CROCHÊ N30000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

49,80

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 002 AGULHA DE CONSTURA Nº5 C/20 UN0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

9,58

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 003 AGULHA PARA MÁQUINA Nº 9 C/ 10UN.0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

12,00

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 004 AGULHA PARA MÁQUINA N11 C/100000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

12,00

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 005 AGULHA PARA MÁQUINA N14 C/ 100000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

12,00

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 006 AGULHA PARA MÁQUINA Nº 16 C/ 10UN.0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

12,00

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 007 AGULHA PARA MÁQUINA Nº 18 c/10 un.0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

12,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 009 ALICATE MINI BICO P/ ARTESANATO0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

140,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 010 BARBANTE CRU Nº 08
rolo c/1 kg

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

186,90

PAPELARIA BIRCK LTDA. 011 BASTÃO COLA QUENTE GROSSA0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

166,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 012 BASTÃO COLA QUENTE FINA0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

76,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 014 BOLA DE VOLOEIBOL  CIRCUNF. 68CM
material 80% PVC e 20% microfibra de PU, circunferência
de 68cm, pressão 4-5 libras, peso aproximado de 260g.

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

44,90

PAPELARIA BIRCK LTDA. 015 BOMBA P/ ENCHER BOLA0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

12,75

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 016 BORDADO INGLES BRODERI 5CM X 13,70M
5cm (peça com 13,70m.), cores diversas com 02 peças de
cada cor ( branco, rosa, azul e verde)

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

120,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 017 BORDADO INGLES BRANCO 2CM
(passa fita) 2cm (peça com 13,70m.), cor branca

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

236,40

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 018 BOTÃO COLORIDO PCT C/50 UNIDADES0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

20,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 019 COLA BRANCA 01 KG0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

83,95

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 020 COLA GEL PARA DECOUPAGE
frasco c/250 ml

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

52,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 021 COLA PERMANENTE PARA TECIDO0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

67,50

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 022 CORDA SISAL
oleado (rolo de 300m, 2mm de espessura), cor levemente
alaranjado

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

89,50

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 023 FITA BORDADOS
todas as cores 5.0cm (branco, amarelo ouro, verde
bandeira, verde limão, azul celeste, azul marinho, laranja,
rosa Pink, rosa bebe, lilás, roxo, marrom, preto, bege) 03
de cada

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

558,60

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 024 FITA CETIM 6MM
6mm todas as cores (branco, amarelo ouro, verde
bandeira, verde limão, azul celeste, azul marinho, laranja,
rosa Pink, rosa bebe, lilás, roxo, marrom, preto, bege) 02
de cada

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

277,20

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 025 FITA CETIM 3MM
todas as cores (branco, amarelo ouro, verde bandeira,
verde limão, azul celeste, azul marinho, laranja, rosa Pink,
rosa bebe, lilás, roxo, marrom, preto, bege)01 cada

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

138,60

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 026 FITA CETIM 35MM
(amarelo, azul, dourada, prata, branca, rosa, verde,
laranja) 2 rolos de cada cor

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

128,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 027 FITA DE JUTA
c/9.14mx3.08

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

132,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 028 FITILHO
35mm (amarelo, azul, dourada, prata, branca, rosa, verde,
laranja)

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

12,96

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 030 IMÃ0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

27,40

PAPELARIA BIRCK LTDA. 031 LINHA P/ BORDAR ROLO C/ 40 M
rolo com 40m. (01 un. branco, 02 un. preto, 02 un.
vermelho, 02 un. verde claro, 02 un. verde escuro, 02 un.
marrom, 01 un. rosa, 01 un. roxo, 01 un. lilás, 01 un.
laranja, 02 un. amarelo, 02 un. azul claro, 02 un. azul
escuro)

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

38,40

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 032 LINHA COSTURA
reta (vermelho, azul,verde, amarela, preta, rosa) 02 rolos
de cada cor c/1828m

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

47,40

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 033 LINHA COSTURA
reta branca c/1828

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

23,70

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 034 LINHA CROCHÊ
cores principais (rolo c/ 210m.) cores claras (verde, azul,
vermelho, branco, rosa, amarelo)

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

83,90

PAPELARIA BIRCK LTDA. 035 MASSA MODELAR (c/ 12Un)0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

36,60

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 036 TECIDO OXFORD
branca

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

345,00

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 037 TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

345,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 038 PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE
incolor 70x80cm

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

10,65

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PAPELARIA BIRCK LTDA. 039 PAPEL PRESENTE
(cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa, lilás)

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

431,40

PAPELARIA BIRCK LTDA. 041 PAPEL SEDA CORES
(azul, verde, amarelo, rosa, lilás, vermelho) 20 de cada

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

21,60

PAPELARIA BIRCK LTDA. 042 PAPEL SULFITE BRANCO
gramatura 180 c/50fls

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

57,92

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 043 PAPEL TRANSMISSOR PARA TECIDO
(44cmX60cm), cor escura

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

93,60

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 044 PAPEL TRANSMISSOR PARA TECIDO CORES
CORES CLARAS

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

93,60

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 045 PASSA FITA
branco (rolo de 13,70m)

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

198,00

PAPELARIA BIRCK LTDA. 046 PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

185,25

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 047 TALAGARÇA FINA PARA BORDAR
100% algodão (tela p/ tapete)

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

458,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 048 TECIDO
67% poliéster, 33% algodão, tons claros (rosa, azul,
branco, amarelo, verde)30m de cada

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

479,50

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 049 TECIDO ATOALHADO
tons claros (rosa, azul, amarelo, verde) 30m de cada cor

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

1.788,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 050 TECIDO PELUCIA
VERDE CLARO

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

308,70

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 051 TECIDO ETAMINE
(para bordar ponto cruz) branco

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

298,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 052 TECIDO PARA FRALDA
C/50 M

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

448,60

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 053 TECIDO PATCHWORK CORES DIVERSAS
(branco, amarelo ouro, verde bandeira, verde limão, azul
celeste, azul marinho, laranja, rosa Pink, rosa bebe, lilás,
roxo, marrom, preto, bege)2m de cada cor

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

459,20

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 054 TECIDO PATCHWORK
estampado temas coelho, galinha, vaca, urso, menina,
menino, natal,mães, vovós, carros, flores, estrela, lua(2m
de cada)

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

546,00

HAVANA COMERCIO E REPRESENTAçõES LTDA 055 TERMOCOLANTE
NACIONAL

0000
73.343.899/0001-19 AVENIDA SANTA CRUZ 56298900-000

118,80

PAPELARIA BIRCK LTDA. 056 TESOURA SEM PONTA0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

64,40

PAPELARIA BIRCK LTDA. 057 TINTA GUACHE C/ 6 CORES0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

61,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 058 TINTA PVA 170 ML
(02 un. verde claro, 02 un. azul, 02 azul marinho, 02 un.
Rosa pink, 02 un. marrom, 02 un. vermelha, 02 un.
amarela, 02 un. laranja, 02 un. roxo, 02 un. lilás

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

244,62

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

PAPELARIA BIRCK LTDA. 059 TNT CORES DIVERSAS
azul, roxo, marrom, rosa, amarelo, vermelho e branco,
50m de cada

0000
03.695.456/0001-01 RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 520, CENTRO98995-000

434,00

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA - EPP 060 TOALHA DE ROSTO
para ponto cruz, azul, vermelha e amarela

0000
08.574.064/0001-08 AV SANTA CRUZ Nº 1054 PRÉDIO98900-000

502,50

Resumo das Dotações
2,091 CRAS/PAIF647 3390 30 00 00 000 0.00
2,092 SCFV - Serv. Conv. e Fortalec. de Vínculos824 3390 30 00 00 000 0.00
2,094 CREAS/PAEFI667 3390 30 00 00 000 0.00
2,095 CREAS/MSE673 3390 30 00 00 000 0.00

Total Geral 10.913,38

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

30/05/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL